ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 № 1893

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  на  часть  земельного
участка  с  кадастровым  номером:
50:01:0000000:12063, Московская область,
р-н  Талдомский в  пользу  Публичного
акционерного общества «МегаФон» (ПАО
«МегаФон»)  (ИНН  7812014560;  ОГРН
1027809169585) в  целях  эксплуатации
волоконно-оптической линии связи

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом Талдомского городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Московской  области  № RU503650002018001  от
24.12.2018 г.), учитывая ходатайство  Публичного акционерного общества «МегаФон»
(ПАО «МегаФон»)  (ИНН 7812014560;  ОГРН 1027809169585) от 14.08.2024 №  P001-
8635326362-87115035,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного  участка  с  кадастровым  номером:  50:01:0000000:12063,  в  пользу  Публичного
акционерного  общества  «МегаФон»  (ПАО  «МегаФон»)  (ИНН  7812014560;  ОГРН
1027809169585),  в  целях  эксплуатации  волоконно-оптической  линии  связи,  в  границах  в
соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

                 Обоснование  необходимости  установления  публичного  сервитута:
Установить  публичный сервитут сроком на 10 лет в целях эксплуатации волоконно-
оптической  линии  связи  ПАО  «МегаФон»  «Талдом  (4081)  -  Растовцы  (4589)  -
Новоникольское (4889)», расположенной в Московской области, Талдомском городском
округе,  на  земельном участке  с  кадастровым номером 50:01:0000000:12063,  согласно
сведениям о границах публичного сервитута в отношении земель, принадлежащих на
праве  постоянного  (бессрочного)  пользования  Государственному  бюджетному
учреждению Московской области "Мосавтодор", относящихся к категории земель земли
промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,
информатики,  земли  для  обеспечения  космической  деятельности,  земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного  специального  назначения,  в  кадастровом  квартале
50:01:0000000, площадью 78 кв. м.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -  Талдомского
городского  округа  Московской  области  http://taldom-okrug.ru/  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет» в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Комитету  по  управлению  имуществом  администрации  Талдомского
городского округа  Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного  сервитута  копию настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского городского
округа Н.Н. Никитухина.

Глава Талдомского
городского округа

Московской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
2ADB6BBD9DF643AC888AD70E8FCA43B5

Владелец Крупенин Юрий Васильевич

ФИО владельца Крупенин Юрий
Васильевич

Действителен с 20.12.2023 по
14.03.2025

Ю.В. Крупенин

ГРАФИЧЕСКОЕ  ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Публичный сервитут сроком на 10 лет в целях эксплуатации волоконно-оптической линии связи ПАО «МегаФон»
«Талдом (4081) - Растовцы (4589) - Новоникольское (4889)»,

 расположенной в Московской области, Талдомском городском округе.

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Московская область, Талдомский городской округ

2

Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

78 м² ± 15 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу: Публичный сервитут сроком на 10 лет
в целях эксплуатации волоконно-оптической линии связи
ПАО «МегаФон» «Талдом (4081) - Растовцы (4589) -
Новоникольское (4889)», расположенной в Московской области,
Талдомском городском округе.

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание

обозначения точки
на местности (при

наличии)

X

Y

1 2 3 4 5 6
1 567845.49 2193558.84

Аналитический метод

0,50

2 567838.82 2193577.21 0,50
3 567834.96 2193576.10 0,50
4 567841.64 2193557.73 0,50
5 567845.49 2193558.84 0,50

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — — — —

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X

Y

X

Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3
— — —